3566

[announce:3566] 【検査部】尿一般物質定性半定量検査分析装置の機種変更に伴う試薬変更および 一

部項目の半定量値報告、新規項目アルブミン、A/C比測定開始のお知らせ

2019/11/06

検査部Alert

関係各位

令和元年11月6日

検査部部長　長尾 美紀

尿一般物質定性半定量検査分析装置の機種変更に伴う試薬変更および

一部項目の半定量値報告、新規項目アルブミン、A/C比測定開始のお知らせ

　平素は検査部検体検査業務にご理解とご協力を頂きありがとうございます。

この度、尿一般物質定性半定量検査分析装置の機種変更に伴う、一部項目の半定量値報告、

新規項目としてアルブミン(半定量）、A/C比（半定量）の測定開始をご案内致します。

尚、オーダー方法、基準値については従来と変更はありません。ご不明の点は下記連絡先までお知らせ

下さい。

記

●検査項目

　＜尿定性（尿一般物質定性半定量検査）＞

   ・従来の定性項目に半定量値を追加報告

 　尿蛋白（半定量）　mg/dL

 　糖（半定量）mg/dL

 　ウロビリノーゲン（半定量）mg/dL

 　ビリルビン(半定量)  mg/dL

 　ケトン体（半定量）mg/dL

 　白血球（半定量）個/μL

　＜新規項目＞

　　アルブミン（半定量）mg/L

　　A/C比(半定量)  mg/gCr（基準値30mg/gCr）

 ●分析装置

　＜現行＞

　　分析装置：クリニテックアトラスXL（シーメンス株式会社）

　　試験紙：アトラス試薬カートリッジPRO12

1 ページ

3566

[announce:3566] 【検査部】尿一般物質定性半定量検査分析装置の機種変更に伴う試薬変更および 一

部項目の半定量値報告、新規項目アルブミン、A/C比測定開始のお知らせ

2019/11/06

　＜新規＞

　　分析装置：US-3500（栄研化学株式会社）

　　試験紙：ウロペーパーαⅢ

●変更開始日

　2019/11/11測定分から

●現行試薬と新規試薬との相関

　相関図については以下をご参照下さい。

　尿定性相関

　http://www.kuhp.kyoto-u.ac.jp/~kensa/reference/item/pdf_public/19-p022.pdf

　A/C比 計算方法

　http://www.kuhp.kyoto-u.ac.jp/~kensa/reference/item/img/19-p022_01.jpg

●連絡先

　検査部サポ－トライン PHS：2147

　検査部：橋本 (PHS：2503)・一般検査室（内線4587、4588） 西山 (PHS：2141)

2 ページ